УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

1.11.2021  № 858
г. Аксай
	Об организации информационно-просветительской работы по вопросам функциональной грамотности

      В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 .№‹ 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 N' A3-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации» , приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области №840 от 15.09.2021 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» , приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 24.09.2021 № 864,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности на постоянной основе.

2. Разместить организационные, нормативные, методические материалы  на сайтах УО ААР, общеобразовательных организаций по вопросам формирования и оценки  функциональной грамотности обучающихся.
3. Провести РМК (Долгушина И.Г.) мониторинг размещения организационных, нормативных, методических материалов  на сайтах общеобразовательных организаций по вопросам формирования и оценки  функциональной грамотности обучающихся до 19.11.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.А. Пастухову, заместителя начальника УОААР
Начальник Управления образования

Администрации Аксайского района

               А.К. Кучеренко

Проект приказа вносит:

Жанна Сергеевна Щербань,

ведущий специалист УО ААР

8 (86350) 55846